22 мая 2015 г.               59
О внесении изменений в решение Вороновского районного Совета депутатов от 19 апреля 2012 г. № 111

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 17 ноября 2014 г. № 535 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563», абзаца второго пункта 7 Указа Президента Республики Беларусь от 26 июля 2010 г. № 388 «О порядке распоряжения государственным жилищным фондом» Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вороновского районного Совета депутатов от 19 апреля 2012 г. № 111 «О порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности Вороновского района» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 53, 9/49874; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.10.2013, 9/60280) следующие изменения:
в абзаце втором подпункта 1.1.2 пункта 1 слова «или безвозмездно» заменить словами «или на безвозмездной основе»;
пункты 2 и 4 исключить;
часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Приобретаемые райисполкомом, государственными организациями, коммунальными юридическими лицами жилые помещения включаются в состав жилых помещений социального пользования, жилых помещений коммерческого использования, специальных жилых помещений, а также могут быть использованы в иных целях, предусмотренных законодательством.»;
Инструкцию о порядке и условиях продажи жилых помещений, находящихся в собственности Вороновского района, утвержденную этим решением, признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
В.В.Роик
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
Вороновского районного исполнительного комитета

                                                                 А.Н.Барсуков

Заведующий юридическим сектором

Вороновского районного исполнительного комитета

                                                                 А.А.Карпович